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                                                                                          OTO MY!!!
Tak! Doczekaliście się tej chwili... Dojrzeliśmy do tej decyzji i postanowiliśmy się Wam ujawnić. To właśnie
my przez ostatnie miesiące tworzyliśmy dla Was "Poddębka". Teraz chcemy, abyście dowiedzieli się o nas
kilku ciekawostek...

Karolina Kulak
Uczennica klasy III e, która z grupą wspaniałych dziewczyn
tworzy szkolną gazetkę. Co mogę powiedzieć o sobie?
Hmm...wrażliwa, nieśmiała, marzycielka. Jestem osobą, która
ma skłonności do częstego błądzenia w myślach.  Jednak nie
przeszkadza mi to by dążyć do wyznaczonego sobie celu. W
wolnych chwilach oglądam filmy i czytam książki. Lubię także
słuchać muzyki a za pomocą aparatu staram się uchwycić
niepowtarzalne chwile. W przyszłości pragnę podróżować po
całym świecie ;-)

Oliwia Olczyk
Mam 17 lat, chodzę do klasy II e. Uważam się za humanistkę
– nie tylko z powodu braku umiejętności matematycznych.
Uwielbiam czytać książki, moim ulubionym gatunkiem jest
fantastyka. Zdarzało mi się tworzyć różne teksty samodzielnie,
lubiłam to robić, ale często brakowało mi motywacji – dlatego
też postanowiłam spróbować swoich sił w dziennikarstwie, na
początku w szkolnej gazetce. Na każdym kroku towarzyszy
mi muzyka, dlatego udzielam się w radiowęźle. Jestem osobą
żywiołową, energię pożytkuję tańcząc w mażoretkach.
Uwielbiam również występować na scenie, wczuwam się w
tekst całą sobą. 

Oliwia Olczyk
Dagmara Kendzior
Priwiet, tawariszczi! Publicznie jestem Dagmarą Kendzior z I
a, ale prywatnie to jestem po prostu Kendzior, wojownik 47
level. Właściwie ostatnio stalker. W wolnym czasie trochę
gram, trochę czytam, trochę rozrabiam... Lubię fantasy, post-
apokalipsę, mitologie, historię, militaria i takie tam głupoty...,
czyli raczej nic specjalnego. Nie lubię, gdy delta wychodzi
ujemna i gdy w Gothicu goni mnie Wrzód. W sumie nie wiem,
co w końcu będę studiować w przyszłości, ale na razie moim
celem jest praca w KFC, więc jak chcecie zniżkę na nuggetsy,
to wiecie, do kogo się zgłosić. 
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Magdalena Andrysiak
Jestem w trzeciej klasie, wielkimi krokami zbliża się matura, dlatego
staram się przyswajać jak najwięcej wiedzy. Aby nie utonąć w
książkach ,zajmuję się też pisaniem artykułów do naszej szkolnej
gazetki. Jestem zwyczajną osobą, więc wolne chwile(których jest
oczywiście za mało ;-) ) najczęściej spędzam słuchając muzyki,
oglądając sport w telewizji czy czytając książki, ostatnio lektury :-) 

Karolina Szafran
Jestem w maturalnej klasie, w maju czeka mnie egzamin dojrzałości,
dlatego każdą chwilę staram się poświęcić na przygotowania do niego.
Odskocznia oczywiście także się przyda, dlatego zdecydowałam się
brać udział w redagowaniu naszej szkolnej gazetki. Po prostu lubię to
robić i czyniłam to od zawsze, bo już w podstawówce i gimnazjum.
Poza tym lubię czytać książki, słuchać muzyki i jak każdy zwyczajnie
się obijać. Po maturze mam zamiar porządnie odpocząć, a później
rozpocząć studia, mam nadzieję, że te wymarzone…

                                    CO W SZKOLE PISZCZY :)

Wiktor finalistą olimpiad!
Przygotowania do matury Wiktor Cieślak uatrakcyjnia nauką do dwóch
różnych olimpiad: artystycznej (w której uzyskał już tytuł finalisty) oraz
wiedzy ekologicznej (gdzie jako laureat szczebla wojewódzkiego,
zakwalifikował się do etapu centralnego). Gratulujemy!

Prowadzimy doświadczenia na Uniwersytecie Medycznym
Była nauka, była zabawa i mnóstwo odczynników oraz
specjalistycznego sprzętu laboratoryjnego. Pierwszoklasiści z klas
biologiczno-chemicznych odwiedzili Wydział Chemii Uniwersytetu
Medycznego, gdzie przeprowadzali badania i doświadczenia naukowe.
Żadnej eksplozji nie odnotowano:)

Wiktor Cieślak

Wyjazd na UM
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                                                                    RATUJMY ŻYCIE ... SZPIKIEM!
   Rozmowa z Panią Anitą Łuczak, która przeprowadziła w naszej szkole zajęcia na temat dawstwa szpiku.

Cieszymy się, że na mapie akcji
Międzynarodowego Stowarzyszenia Studentów
Medycyny znalazły się Poddębice
- Bardzo mi miło, że mogłam przeprowadzić zajęcia w
liceum, zwłaszcza, że sama pochodzę z Poddębic. Im
więcej osób dowie się o tym, jak łatwo i bez ryzyka
można ocalić komuś życie, tym więcej zdecyduje się
na dawstwo szpiku. 

Czy każdy może zostać dawcą? 
- Istnieją  ograniczenia wiekowe. Dawcą może być
osoba między 18, a 50 rokiem życia. 
Osoby niepełnoletnie mogą oddać szpik tylko w
sytuacji zagrożenia życia biorcy, muszą być
wówczas spokrewnione w linii prostej czyli np.:
rodzice, dzieci lub rodzeństwo. Dawca musi wyrazić
dobrowolnie zgodę, a dodatkowo także jego opiekun
prawny lub sąd rodzinny. 

Jakie jest prawdopodobieństwo tego, że
przeszczep się uda? 
- Zgodność jest sprawdzenie kilkakrotnie aby
zmniejszyć prawdopodobieństwo odrzucenia
przeszczepu. Niestety ciężko znaleźć osobę, która
byłaby odpowiednia. Tylko 35% osób ma kogoś
takiego wśród swoich najbliższych. Reszta - czyli aż
60 % osób, musi szukać dalej. Mniej niż połowa z nich
znajduje dawcę. 

Dużo osób zgłasza się, by pomóc? 
- Tak, zgłoszeń jest dużo, ale nadal zapotrzebowanie
jest ogromne, gdyż szansa odnalezienia
odpowiedniego człowieka jest wciąż bardzo mała. Po
obliczeniu prawdopodobieństwa, szansa że
znajdziemy potencjalnego dawcę jest jak 1 do 30
tysięcy.

Jakie są metody pobierania szpiku?
- Istnieją dwa sposoby. Możemy pobrać komórki
macierzyste bezpośrednio z krwi obwodowej, albo z
talerza kości biodrowej, czyli poprzez kłucie. Jednak
większość dawców decyduje się na pierwszą opcję.
Ludziom wydaje się , że pobieranie szpiku z talerza
kości biodrowej jest bolesne, ale to nie prawda. Zabieg
wykonuje się w znieczuleniu ogólnym, a więc nic nie
ma prawa boleć. 

Czy rejestruje się jakieś przypadki problemów po
pobraniu szpiku?
- Nie, takich przypadków się nie rejestruje. Jeżeli
chodzi o pobranie szpiku z krwi obwodowej, to przez 5-
6 dni musimy pobrać specjalne lekarstwa, które
zwiększą ilość komórek macierzystych, aby sam ich
nadmiar przekazać biorcy.

Jak długo trwa rekonwalescencja po takim
zabiegu?
- Jeśli pobieramy szpik z kości płaskiej, wówczas
dzień wcześnie przed zabiegiem, później przez dwa
dni po zabiegu musimy zostać w szpitalu. Dostajemy
oczywiście zwolnienie lekarskie, które musi zostać
przyjęte i zaakceptowane przez pracodawcę lub - jeżeli
nadal się uczymy - przez dyrektora bądź nauczyciela.
Jeżeli pracujemy, pracodawca musi wypłacić nam
pełne wynagrodzenie. Jeśli pobranie następuje
bezpośrednio z krwi obwodowej, przez kolejne dwa dni
przez 4 h w szpitalu jesteśmy podłączeni do
respiratora, który filtruje naszą krew z elementów,
które później są przekazywane biorcy.



www.dzienniklodzki.plDziennik Łódzki | Numer 3 04/2014 | Strona 4 

WWW.JUNIORMEDIA.PLPoddębek

Czy w razie wyrażenia chęci, możemy
skontaktować się z biorcą?
- Nie, dawca i biorca nie wiedzą o sobie nic, poza tym
skąd pochodzą , a dawca posiada również informację
o chorobie osoby, której potrzebny jest szpik. Dawca
jest całkowicie anonimowy. 

Jakie są Państwa cele w związku z
rozpowszechnianiem idei dawstwa szpiku?
- Chciałabym przede wszystkim namówić do
zgłoszenia się, aby zwiększyć prawdopodobieństwo
znalezienia dawcy z 1:30.000 do 1:300. Niestety, nadal
jest problem, o którym niewiele się mówi w mediach, a
jest to cichy sposób na uratowanie czyjegoś życia.
Aby zostać dawcą, można zgłaszać się do Ośrodka
Dawstwa Szpiku w Łodzi, najbliższy punkt znajduje się
przy ulicy Pomorskiej 251. Można też iść do banku
krwiodawstwa oraz dowiedzieć się o akcjach
wyjazdowych. 

Dziękuję za rozmowę

                                                       (O. Trzeszczak)

                  MATURALNY SAVOIR-VIVRE

Prezentacje maturalne już za chwilę. Przedstawiamy
kilka tricków, jak radzić sobie ze stresem podczas
wystąpienia i zrobić dobre wrażenie na komisji!

1. Sprawdź czy przygotowana przez Ciebie
wypowiedź mieści się w czasie 15 minut. 

2. Przećwicz gestykulację i mimikę twarzy przed
lustrem.

3. Zabierz ze sobą długopis lub ołówek. Jeśli nie wiesz
co zrobić z rękoma, długopis pomoże nad nimi
"zapanować".

4. Pierwsze wrażenie to połowa sukcesu! Ubierz się
więc stosownie do sytuacji (na galowo, czysto, nie
nadużywając ozdób).

5. Na egzamin wejdź bez telefonu.

6. Zabierz natomiast chusteczki higieniczne.  

7. Wchodząc na egzamin nie żuj gumy.

8. Staraj się utrzymywać z komisją kontakt wzrokowy,
nie kiwaj się, unikaj postawy wyzywającej. 

9. Podczas wypowiedzi staraj się mówić płynnie,
wyraźnie, nie za cicho ani nie za głośno.

10. Pamiętaj o zwracaniu się do komisji w należyty
sposób, stosuj zwroty typu: "Szanowna Komisjo..." 
czy "Szanowni Państwo…" 

11. Zachowaj odpowiednią odległość od komisji. 

12. Powtarzaj. Powracając do kluczowych myśli,
wiodącego wątku, porządkuj swoją wypowiedź.

13. Staraj się mówić w obrazowy sposób.

14. Omawiając dany problem, staraj się poprzeć go
odpowiednimi przykładami.                                      

Maturzyści

Koniec roku szkolnego dla trzecioklasistów
25 kwietnia oficjalnie pożegnaliśmy 143
trzecioklasistów. Każdy otrzymał gratulacje i
życzenia powodzenia od Pani Dyrektor oraz
wychowawców. Łez smutku czy wzruszenia
zabrakło, a to pewnie dlatego, że żegnaliśmy się
tylko na kilka dni – przed nami jeszcze wiele
maturalnych spotkań.:)
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